

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, завершившийся 31 декабря 2017 г.***(в миллионах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2017 г.	2016 г.
Процентные доходы			
Кредиты и займы выданные		138 164	204 886
Средства в кредитных организациях		12 316	10 448
Инвестиционные ценные бумаги		8 603	48 764
		159 083	264 098
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		12 631	19 901
		171 714	283 999
Процентные расходы			
Займы привлеченные		(24 471)	(29 627)
Средства клиентов		(50 785)	(95 346)
Средства кредитных организаций		(25 433)	(73 220)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(24 784)	(25 388)
		(125 474)	(223 581)
Чистый процентный доход		46 240	60 418
Резерв под обесценение активов, приносящих процентный доход	7, 9	(8 384)	(48 331)
Чистые процентные доходы после вычета резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход		37 856	12 087
Чистые комиссионные доходы	25	9 836	14 090
Чистые (расходы)/доходы по операциям с торговыми ценными бумагами	24	(81 339)	(5 467)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой	24	8 224	42 972
Чистые (расходы)/доходы по операциям с драгоценными металлами	24	26	(1 287)
Чистые (расходы)/доходы по операциям с прочими производными инструментами	24	1 555	(3 051)
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		574	4 519
(Убыток)/прибыль от выбытия дочерних компаний		55 805	(116)
Доля в прибыли ассоциированных компаний Превышение доли Группы в чистых активах приобретенных компаний над стоимостью приобретения		-	6
Убыток от первоначального признания финансовых инструментов, изменения договорных условий и досрочного погашения		-	(941)
Прочие доходы	26	23 223	12 155
Непроцентные доходы		17 904	62 880
Расходы на содержание персонала и административные расходы	27	(45 771)	(60 432)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	12, 13	(4 663)	(6 988)
Убыток от прекращения признания ожидаемых выгод от финансовой помощи ГК «АСВ»		-	(13 314)
Прочие доходы от восстановления / (расходы от) обесценения	15	(106 510)	8 618
Непроцентные расходы		(156 944)	(72 116)
Изменение доли меньшинства в паевых инвестиционных фондах		-	(1)
Прибыль до налогообложения		(101 184)	2 850
Расходы по налогу на прибыль	14	(1 820)	(1 231)
Чистая прибыль		(103 004)	1 619
Чистая прибыль/(убыток), приходящиеся на:			
- акционеров Группы		(105 061)	2 641
- неконтрольные доли участия		2 057	(1 022)

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, завершившийся 31 декабря 2017 г.***(в миллионах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2017 г.	2016 г.
Прибыль за отчетный период		(103 004)	1 619
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Нереализованные (расходы)/доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(623)	(7 901)
Реализованные расходы, отнесенные на счета прибылей и убытков в связи с выбытием инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		-	(4 519)
Переоценка валютных статей		(5164)	(5 011)
Влияние налога на прибыль		1 157	690
Чистый прочий совокупный (расход)/доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		(4 629)	(16 741)
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Переоценка основных средств	12	-	1 016
Влияние налога на прибыль	14	-	(206)
Чистый прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		-	810
Прочий совокупный доход за отчетный период, за вычетом налогов		(4 629)	(15 931)
Итого совокупный (расход)/доход за отчетный период		(4 629)	(14 312)
Приходящийся на:			
- акционеров Группы		(4 629)	(13 189)
- неконтрольные доли участия		-	(1 123)